art. 1. præc.

Ad primum ergo dicendum, quòd nihil prohibet arte fieri aliquid, cuius forma non est accidens, sed forma substantialis: sicut arte possunt produci ranæ, serpentes: talem enim formã non producit ars virtute propria, sed virtute naturalium principiorum. Et hoc modo producit formam substantialem panis virtute ignis decoquentis materiam ex farina & aqua confectam.

Ad secundum dicendum, quòd anima est forma corporis, dans ei totum ordinem esse perfecti, scilicet esse & esse corporeum, & esse animatum: & sic de alijs. Conuertitur igitur forma panis in formam corporis Christi, secundum quòd dat esse corporeũ; non autem secundum quòd dat esse animatũ tali anima.

Ad tertium dicendum, quòd operationum panis, quedam consequuntur ipsum ratione accidentium, sicut inmutare sensum. Et tales operationes inueniuntur in speciebus panis post consecrationem, propter illa accidentia, quæ remanent. Quædam autem operationes consequuntur panem, vel ratione materiæ, sicut quod conuertatur in aliquid; vel ratione formæ substantialis, sicut est operatio consequens speciem eius; puta quòd confirmat cor hominis. Et tales operationes inueniuntur in hoc sacramento: non propter formam vel materiam quæ remaneat: sed quia miraculosè conferantur ipsis accidentibus, vt infra dicetur †.

9. 77. a. 3
 s. 5. & 6.

A R -